BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:                /BGTVT-TCCB
V/v rà soát Dự thảo Quyết định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Báo Giao thông.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Nội,  ngày        tháng        năm 2021

                                  Kính gửi: Báo Giao thông

Sau khi xem xét Dự thảo Quyết định của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải
Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Báo Giao thông,
kèm theo Tờ trình số 69/BGT ngày 24/8/2021 của Báo Giao thông, Vụ Tổ chức
cán bộ đề nghị Báo Giao thông căn cứ quy định của Đảng, Luật Báo chí năm 2016,
Nghị định của Chính phủ và các các văn bản hướng dẫn có liên quan nghiên cứu
chỉnh sửa lại Dự thảo Quyết định nói trên theo hướng:

1. Tại Điều 2 của Dự thảo Quyết định (nhiệm vụ, quyền hạn của Báo Giao
thông), có:

a) Nhóm nhiệm vụ chung của tổ chức sự nghiệp.

b) Nhóm nhiệm vụ liên quan trực tiếp đến nhiệm vụ, quyền hạn của Báo Giao
thông theo quy định của pháp luật (không quy định mang tính dẫn chiếu Luật Báo
chí và các văn bản quy phạm pháp luật, mà phải quy định cụ thể, chi tiết nhiệm vụ
của Báo).

c) Nhóm nhiệm vụ phụ trợ có liên quan đến hoạt động của Báo Giao thông.
d) Nhóm nhiệm vụ liên quan đến công tác quản trị nội bộ của Báo Giao thông

(tổ chức bộ máy, biên chế, kế hoạch, tài chính, tài sản…).

2. Về các nội dung khác trong Dự thảo Quyết định: Đề nghị Báo Giao thông
rà soát, chỉnh sửa cho phù hợp với quy định của pháp luật và tình hình thực tế.

Vụ Tổ chức cán bộ đề nghị Báo Giao thông hoàn chỉnh dự thảo, gửi về Bộ
Giao thông vận tải (qua Vụ Tổ chức cán bộ) trước ngày 08/9/2021 để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- TT Nguyễn Ngọc Đông (để b/c);
- Lưu: VT, TCCB (Ng).

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Trần Văn Lâm

9164 02 09